令和 6年 10月 11日

６年生保護者 様

                           佐賀市立小中一貫校芙蓉校

                           校  長  黒 木 惠 二

令和 6年度新入学説明会及び制服・体操服採寸のお知らせ

  秋涼の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、中学部についての理解を深めていただき、中学校生活の不安を解消する場として「学校説明

会」を下記のとおり開催します。ご多用中とは存じますが、ご出席くださるようお願い申し上げます。

新入学説明会後、家庭教育講座、制服・体操服採寸等を予定しております。

記

1 日  時  令和 6年 11月 29日（金） １４：１０～１６：５０（受付 １３：５０から）

2 場  所  芙蓉校 コンピューター室・体育館

3 対  象  芙蓉校６年生保護者・児童

4 内  容

(1)新入学説明会（１４：１０～１４：４０）        場所：コンピューター室

      ① 開会

② 学校長のあいさつ

③ 中学校の生活について（学習・生活のきまり・自転車通学規定・部活動等：7年生より）

    ～ 児童・生徒 退室 ～

④  入学までの準備および入学式について

         ⑤ 事務室より

⑥ 質疑応答

⑦ 閉会

(2)家庭教育講座（１４：５５～１５：４０）       場所：コンピューター室

      特定非営利活動法人 ITサポートさが

        ～ネット社会を生き抜く子どもを育てるための保護者の役割と責任～

(3)制服、体操服等の採寸（１５：５０～１６：５０）   場所：体育館

     ※ 今年度は採寸のみです。購入は店頭でお願いします。

  ※ この説明会でぜひ質問したいことや聞いておきたいことがあれば、下の質問用紙を切り取り線

で切り取り、保護者氏名と質問内容を記入し、お子さまを通じて、６年担任までご提出ください。

説明会の折りに回答できるようにしたいと思います。この質問用紙を必ず提出する必要はありま

せん。質問用紙の提出は 11月 18日（月）までにお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和 6年度新入学説明会 質問用紙

保護者氏名（            ）